
 

 

 

2021年12月14日 

各 位 

会 社 名  東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社 

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 渡部   朗 

  （コード：6505、東証第一部） 

問合せ先  執行役員経営企画部長 中西 俊人 

  （TEL．03－5202－8122） 

 

 

新市場区分「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社東京証券取引所における市場区分の見直しに伴い、2022 年 4 月 4 日に

移行が予定されている新市場区分に関して決議を行いましたので、下記の通り、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．当社の新市場区分における上場維持基準の適合状況について 

  当社は、2021年7月9日付で同取引所から「新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果」 

 を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基準に適合していることを確認しております。 

  なお、新市場区分「プライム市場」の上場維持基準への適合状況につきましては、「流通株式時価総額」の基準に適合 

 しておりません。 

 

２．新市場区分「スタンダード市場」選択申請について 

  当社は、現状、新型コロナウィルス感染症の影響が長引く中で、現中期経営計画として取組み中の筋肉質な事業運営 

 体制の確立とともにポストコロナを見据えた成長の基盤を固めることが目下の当社の最優先の経営目標であると認識し 

 ております。当面は、全社を挙げてこの目標達成を優先すべきであると判断し、今回の市場区分の選択につきましては、

「スタンダード市場」を選択することといたしました。 

 

３．企業価値増大の取組みについて 

  当社は、現中期経営計画の取組みの成果の上に、2023年5月期から始まる次期中期経営計画において、一段の企業の 

 成長と企業価値の増大を図る取組みを進め、将来的には、プライム市場を目指すことといたします。                    

  次期中期経営計画の具体的な取組み内容につきましては、適宜、お知らせいたします。 

  株主、投資家の皆様をはじめ関係各位におかれましては、引き続きご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                      以上 


